

4 lipca 2022



## Nagrodzeni za odwagę, wiedzę i determinację

**Wręczono puchary i nagrody dla: mistrza Polski strażaków Państwowej Straży Pożarnej w kolarstwie szosowym, strażnika więziennego, który zajął II miejsce w zawodach ju jitsu oraz dla reprezentacji świętokrzyskich strażaków, którzy zajęli II miejsce w Mistrzostwach Polski w Sporcie Pożarniczym. Wśród nagrodzonych znaleźli się również: uczestnicy Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, finalistka ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego oraz mała Nikola z Buska, która uratowała mamę dzwoniąc na numer alarmowy.**

**W spotkaniu zorganizowanym przez wojewodę świętokrzyskiego wziął udział Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego.**

W Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim nagrodzono tych, którzy w sposób szczególny

wykazali się znajomością z zakresu wiedzy pożarniczej, odwagą i hartem ducha w dążeniu do celu i budowaniu tężyzny fizycznej, wykorzystywanej później w akcjach gaśniczych. Wśród wyróżnionych znaleźli się m.in. strażacy, pracownik służby więziennej, młodzież i dzieci, biorąca udział w konkursach z wiedzy pożarniczej, w konkursie recytatorskim z poezji i prozy łagrowej oraz 12-letnia bohaterka z Buska-Zdroju, która uratowała życie swojej mamy.

- Cieszę się, że wśród nas są tacy ludzie, którzy potrafią nieść pomoc drugiemu człowiekowi. Często poświęcając swój własny czas i siły. Że nie brakuje ludzi zaangażowanych społecznie, pełnych energii i odwagi - powiedział wręczając nagrody i puchary **Andrzej Bętkowski**, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Swoje słowa do strażaków, którzy przez cały rok ciężko trenowali do zawodów pożarniczych, skierował również **nadbryg. Krzysztof Ciosek**, komendant Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach:

- Jestem dumny, że mogę kierować takimi podwładnymi. Dla mnie jesteście mistrzami, więcej - solą funkcjonariuszy garnizonu świętokrzyskiego. Każdy strażak powinien brać z was przykład, jak utrzymywać w dobrej formie tężyznę fizyczną, która pozwala wam skutecznie nieść pomoc w akcjach pożarniczych.

W spotkaniu wzięły również udział **ppłk Jacek Lagierski**, dyrektor Aresztu Śledczego w Kielcach, gdyż wśród nagrodzonych znalazł się sierż. Bartłomiej Kantorowicz, który na co dzień jest zastępcą dowódcy zmiany działu ochrony Aresztu Śledczego w Kielcach.

## **Wyróżnieni i nagrodzeni:**

- reprezentacja świętokrzyskich strażaków Państwowej Straży Pożarnej, która zajęła drugie miejsce w rozgrywanych w Częstochowie XXXVIII Mistrzostwach Polski w Sporcie Pożarniczym. Lepsza okazała się jedynie reprezentacja Mazowska, do której nasi reprezentanci stracili jedynie 1 pkt.
- **st. sekc. Tomasz Wilczak**, który zdobył mistrzostwo w kolarstwie szosowym podczas VIII Mistrzostw Polski Strażaków, rozgrywanych w czerwcu w Myśliborzu. Był to jeden z etapów wyścigu Pomorze Zachodnie Tour.
- **sierż. Bartłomiej Kantorowicz** - zastępca dowódcy zmiany działu ochrony Aresztu

Śledczego w Kielcach, który zajął II miejsce w kategorii GI MASTER oraz III miejsce w kategorii GI ADULT BIAŁY, w wadze do 100,5 kg w Mistrzostwach Polski Służb Mundurowych.

- uczestnicy reprezentujący woj. świętokrzyskie podczas finału krajowego Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” Milicz, 25-26 czerwca 2022 r.: Rafał Majecki, Szymon Wieczorek, Jakub Jaszczyk, Adam Tarka, Adam Chynek oraz Hubert Celuch.
- 19 - letnia Amela Miśtał z Chrabkowa w gminie Pińczów – finalistka ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego „W kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek KL Ravensbrück”
- Nikola Śledzik z Buska-Zdroju, która wykazała się opanowaniem i wiedzą, jak zachować się, gdy komuś dzieje się coś złego. Dziewczynka zadzwoniła na numer alarmowy, gdy jej mama zasłała i straciła przytomność.

## Galeria zdjęć

